2025 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名 積水化成品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 柏原 正人

（コード番号 ４２２８ 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員

コーポレート戦略本部長 佐々木 勝已

（TEL.０３－３３４７－９６１８）

連結子会社(孫会社)の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社である Proseat Europe GmbH (以下、PSEU)

が保有する欧州の連結孫会社 Proseat SAS（以下、PSFR）を解散し清算することを決議いたしました。ま

た、2025 年３月期第４四半期連結累計期間(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)において、特別損失を

連結決算にて計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散及び清算の理由

当社は、３月 19 日に公表しました「連結子会社（孫会社）持分の譲渡に係る覚書締結に関するお知

らせ」のとおり、PSEU 傘下の事業子会社を譲渡する手続きを進めております。PSFR につきましては、

譲渡対象外で清算を検討して参りましたが、今般、他拠点への事業移管も完了したことから解散・清

算をすることといたしました。

２．解散及び清算する子会社の概要

（１） 名 称 Proseat SAS

（２） 所 在 地 71, Avenue de Verdun 77470 Trilport - France

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 CEO: Sven Kunath

（４） 事 業 内 容 自動車部材製造業

（５） 資 本 金 14,830 千ユーロ

（６） 設 立 年 月 日 2001 年 12 月 13日

（７） 出資者及び出資比率 Proseat Europe GmbH 100％（間接保有 100%）

（８） 当 社 と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の 100％子会社である PSEU が出資して

おります。

人 的 関 係 記載すべき該当する事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき該当する事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該

当いたします。

（９） 最近２年間及び 2024 年上半期の経営成績及び財務状況（単位：千 EUR）

決 算 期 2022 年 12 月 2023 年 12 月 2024 年６月

 純 資 産 △7,207 △8,458 △8,746

 総 資 産 6,307 4,982 5,486

 売 上 高 14,786 13,421 6,871

 営 業 利 益 △2,939 △642 △17

 経 常 利 益 △3,187 △1,381 △353

３． 解散及び清算の日程

現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了の予定ですが、具体的な日程は現時点で未

定です。

４． 今後の見通し

本件に伴い、2025年３月期連結決算において、事業整理損約 12 億円を特別損失に計上する見込み

で、本件が連結業績に与える影響は、当社が本日開示した「営業外費用(個別)及び特別損失(連結・個

別)の計上、連結業績予想の修正及び個別業績見込みと前期実績値との差異、期末配当予想(無配)の

修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

以上